PAGE
2

[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

___11 октября 2010 ______                                                                       № ____666-пр____
г. Ставрополь

	О  проведении  V  краевого  конкурса педагогического мастерства классных руководителей   «Самый   классный  классный»

	В соответствии с краевой программой «Развитие образования в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2009 г. №  330-п, с целью повышения роли воспитания в образовательном процессе, повышения профессионального мастерства классных руководителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Провести V краевой конкурс педагогического мастерства классных руководителей «Самый классный классный» (далее - Конкурс) с октября 2010 по апрель 2011 года.
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса, состав организационного комитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложения
№ 1,2).
3.
Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов:

          3.1. Организовать работу по проведению Конкурса в образовательных учреждениях городов (районов) в соответствии с Положением.
3.2. В срок до 30 октября 2010 года представить в министерство образования края график проведения школьных, районных (городских)  Конкурсов.
3.3 Руководителям органов управления образованием администраций
г.г. Ставрополя (Зубков В.Н.), Ессентуки (Данилов А.Н.), Апанасенковского (Теслицкий В.Г.), Петровского (Черниговский В.Н.), Советского (Пахмутова Т.П.) районов организовать и провести зональные этапы Конкурса в следующие сроки:

          зона I (г. Ставрополь) – 25 февраля 2011 года

          зона II (Апанасенковский район)- 11 марта 2011 года;

          зона III (Петровский район) - 18 марта 2011 года;

          зона IV (Советский район) - 25 марта 2011 года;

          зона V (г. Ессентуки) – 1 апреля 2011 года.
4. Начальнику финансово-экономического отдела министерства образования Ставропольского края (Макаренко Л.А.) подготовить смету расходов на проведение  Конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра - начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования детей Корякина К.И.

	Министр                          [image: image1.jpg](PSo wcoos =

                       А.Ф. Золотухина